
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPLICAZIONE  CCDL PARTE ECONOMICA LIQUIDAZIONE  
INDENNITA' SPETTANTI  AI DIPENDENTI  RELATIVE ALL'ANNO 
2010 AI SENSI DELL'ART. 17, COMMA 2, LETT. I) DEL CCNL 
01.04.1999

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 177 

14/03/2011

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 e la sua modifica con 

deliberazione n. 84 del 10.12.2010 di approvazione del PEG 2010; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 

 

VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 

DATO ATTO che con delibera G.M. n. 28 del 03/03/2010 è stato costituito il fondo per lo sviluppo 

delle risorse umane e produttività anno 2010 e successive modifiche avvenute con le deliberazioni n. 

151/2010, n. 189/2010 e n. 191/2010; 

 

 VISTO il CDIA del Comune di Decimomannu del 29/06/2005 e del 19.02.2010 ; 

 

Preso atto che: 

− in data 23.12.2010 è stata siglata l’ipotesi di contratto integrativo decentrato, ai sensi dell’art. 17 del 

CCNL 1.4.1999, parte economica 2010; 

− in data 23.12.2010 detta ipotesi di contratto è stata inviata all’Organo di Revisione Contabile; 

− in data 23.12.2010 l’Organo di Revisione Contabile, a seguito del controllo sulla compatibilità dei 

costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio, ha inviato la 

certificazione degli oneri con parere positivo; 

− in data 24/12/2010 la Giunta Comunale con deliberazione n. 192 ha autorizzato la delegazione 

trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto integrativo decentrato; 

− in data 27/12/2010 la delegazione trattante di parte pubblica e dalle rappresentanze sindacali 

presenti (R.S.U.) hanno sottoscritto il contratto decentrato integrativo aziendale; 

 



VISTO che, ai sensi dell’art 7 del succitato accordo,  relativamente alle parti non soggette a rettifica , si 

applicano  le norme previste dal  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di lavoro del Comune di 

Decimomannu , siglato nella parte economica in data 15/07/2005 ed integrato  con i contratti siglati in data  

20/11/2007 e in data 19.02.2010; 

 

RICHIAMATO l’art. 14 relativo ai compensi spettanti per  le specifiche responsabilità del personale delle 

categorie B, C e D attribuite con atto formale degli enti ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. i) del CCNL 

01.04.1999 i  seguenti articoli del CCDL parte economica siglato in data 15/07/2005;  

 

VERIFICATO che l’Accordo sopra citato prevede la ripartizione del fondo 2010, in cui viene destinata la 

somma di € 750,00 per la liquidazione delle indennità sopra citate; 

CHE ai sensi all’art. 14 punto 5 del CCDI siglato  in data 15/072005 è previsto  che l’Ufficio 

Personale provvederà alla corresponsione delle indennità dovute annualmente previa comunicazione 

formale da parte dei Responsabili di Settore; 

 

CONSIDERATO che entro i termini fissati il Settore Amministrativo ha trasmesso tutta la 

documentazione richiesta e che sulla base della stessa l’ufficio del personale ha  potuto  predisporre un 

apposito prospetto riepilogativo, che riporta le   competenze spettanti al personale dipendente in ordine alle 

predette  indennità  maturate nell’esercizio 2010; 

 

Accertato che la somma necessaria per la liquidazione dell’indennità predetta per l’anno 2010 risulta 

essere pari a € 750,00, come risulta dalla ripartizione effettuata con il contratto integrativo 2010; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa; 

 

Di impegnare la somma di € 750,00 a titolo di indennità per  le specifiche responsabilità del 

personale delle categorie B, C e D attribuite con atto formale degli enti ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. i) 

del CCNL 01.04.1999 i  seguenti articoli del CCDL parte economica siglato in data 15/07/2005 per l’anno 

2010  al cap. 1812/12/2010 Imp. LETT: I)/2010; 

 

Di procedere alla liquidazione delle indennità spettanti, relativamente all’esercizio 2010, procedendo 

secondo  il prospetto  di seguito riportato:  

 



INDENNITA' 2010 (art. 17, comma 2, lett. i) del CCNL 01.04.1999)  

   

Cat  Profilo Professionale D.O. 
  

2010 

B3/B6 Collaboratore Amministrativo – Terminalista 1 PISCEDDA 

GIAMPAOLO  €     300,00 

B3/B6 Collaboratore Amministrativo – Terminalista 1 GRUDINA MARIA 

LOREDANA  €     150,00 

C5 Istruttore Amministrativo  1 

 ARU RITA €     300,00 

  TOTALE 3    

  SPESA COMPLESSIVA     €   750,00 

 

Di imputare la spesa complessiva di € 750,00 imputandola al cap. 1812/12/2010 Imp. LETT: I)/2010. 

 

Il Responsabile del Settore 

                   Dott.ssa  Maria Angela Casula  

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPLICAZIONE  CCDL PARTE ECONOMICA LIQUIDAZIONE  INDENNITA' SPETTANTI  AI 
DIPENDENTI  RELATIVE ALL'ANNO 2010 AI SENSI DELL'ART. 17, COMMA 2, LETT. I) DEL CCNL 
01.04.1999

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 177 del 14/03/2011


